
2020. 3.5 

公認スポーツ指導者各位 

 神奈川県ｽﾎﾟー ﾂ指導者連絡協議会 

                                       会 長 山本 健二 

 

令和 2年度神奈川県スポーツ指導者研修会 

更新研修会 Aコース開催のお知らせ 

 

 スポーツ指導者資格保有の皆様におかれましては、日々スポーツの指導にご活躍

のことと存じます。 

来る３月１５日開催予定（令和元年度Bコース）でありました更新研修会に付きまして

は、政府および日本ｽﾎﾟー ﾂ協会よりｾﾐﾅｰ等開催の中止または延期の要請を受け、皆様

方の安全面を最優先すべきと考え、中止と致しました。 

しかし、受講を予定されていた方からの強い要望を受けるとともに、本研修内容の重

要性を重じ、下記日程にて開催することに致しました。 

つきましては、再度受講を希望される方は研修担当者にお問い合わせのうえ申込頂き

ますようお願い致します。 募集期間は 3月 5日～4月 24日迄となります。 

 ＊なお、お申込みの際には【会員と非会員】とで受講料に差が発生しますのご理解頂

き、お申込み下さい。 

 【会 員】：（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を有し、県下１４地域の

スポーツ指導者協議会(下記参照)に入会されている方。 

       （川崎市・横浜市・横須賀市・湘南地区・逗子市・鎌倉市・県西地域・平塚市・ 

大磯町・秦野市・厚木愛甲郡・海老名市・座間市・相模原市） 

 【非会員】：（公財）日本スポーツ協会公認スポーツ指導者資格を有する者で、地域ス

ポーツ協議会に入会されていない方。 

以上となっております。再度ご確認いただき、研修会の申し込みをお願い申し上げす。 

 

◆令和２年度神奈川県スポーツ指導者連絡協議会主催更新研修会内容 

・日 時：４月２５日（土曜日）  12：30 受付 

・場 所：かながわ県民センター 305会議室 

・内 容：「スポーツ傷害保険～事例と対処法」 

・講 師： 大久保 朝猛氏(へいわ総合法律事務所代表弁護士) 



      

令和２年度神奈川県スポーツ指導者連絡協議会主催更新研修会 

 

申し込み専用ＦＡＸ用紙 

 

① コース Aコース 

②郵便番号 

 住  所 

（〒   －    ）         

 

③（フリガナ） 

氏  名  

（                 ） 

④連絡先 
Tel・Fax         Mobile 

 

E-mail 

⑤資格名(種目) 
 

⑥登録番号 

（下７桁） 

 

 

 

⑦有効期限 
 

FAX送付先  Aコース：０４６５－４２－３４７４（北川） 


